Договор № ___
возмездного оказания услуг

	г. Тольятти
	«       »                             2018 г.

______________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора ___________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ГАПОУ СО  «ТМК», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Беляковой Ирины Викторовны, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор в соответствии с пунктом _____ части 1 статьи 93 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1 Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать услуги для обучающихся 9-х классов МБУ __________ в рамках учебного плана по реализации программ предпрофильной подготовки, указанных в Приложении № 1 к настоящему договору, а Заказчик обязуется принять и оплатить эти услуги.
1.2 Услуга оказывается обучающимся в количестве _________ человек в соответствии с Приложением № 2.
1.3 Идентификационный код закупки: ________________________________.

2. Права и обязанности сторон
2.1 Исполнитель обязан:
2.1.1. Оказать услуги в полном объеме и в срок в соответствии с Приложением № 1 к настоящему договору.
2.1.2. Оказать услуги силами специалистов Исполнителя.
2.1.3. Соблюдать законные права и свободы обучающихся, а также выполнять правила и нормы техники безопасности и противопожарной защиты.
2.1.4. Обеспечить для проведения занятий предоставление помещений, соответствующих санитарным и гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.
2.1.5. Во время оказания услуг проявлять уважение к личности обучающегося, оберегать его от всех форм физического и психического насилия, обеспечить условия сохранения здоровья.
2.1.6. Оказывать услуги в соответствии с графиком занятий.
2.1.7 Использовать при оказании услуг учебные программы, утвержденные Экспертным советом Государственного бюджетного учреждения дополнительного профессионального образования Самарской области «Региональный центр развития трудовых ресурсов» по экспертизе программ курса по выбору для обучающихся 9 классов.
2.2 Исполнитель вправе:
2.2.1. Отказаться от исполнения договора, предупредив об этом заказчика за 14 календарных дней в письменной форме.
2.3 Заказчик обязан:
2.3.1. Предоставить Исполнителю список обучающихся не позднее чем за 3 дня до предоставления услуги.
2.3.2. Оплатить услуги Исполнителя в размере и сроки, установленные в соответствии с разделом 3 настоящего договора.
2.4 Заказчик вправе:
2.4.1 Во всякое время проверять ход и качество оказания услуг, выполняемых Исполнителем, не вмешиваясь в его деятельность.
2.4.2 Отказаться от исполнения договора в любое время до подписания акта, уплатив Исполнителю часть установленной цены пропорционально части оказанных услуг, выполненных до получения извещения об отказе Заказчика от исполнения договора

3. Цена договора и порядок расчета
3.1. Цена за один час обучения одного обучающегося составляет 14,52 (Четырнадцать рублей 52 копейки). Сумма договора составляет _______ (_______) рублей ____ копеек. НДС не предусмотрен п.п.14 п.2 ст. 149 НК РФ.
3.2. Цена договора является твердой и определяется на весь срок исполнения договора, за исключением случаев, предусмотренных п. 7.1, 7.2. договора.
3.3. Стоимость за выполнение услуги определяется в соответствии с п.1.2 настоящего Договора и исчисляется исходя из цены за один час обучения одного обучающегося, количества часов и количества обучающихся в группе.
3.4. Оплата за оказанные услуги производится на основании выставленного счета или счет-фактуры, услуги считаются оказанными по завершению после подписания сторонами акта сдачи-приема оказанных услуг (Приложение № 3), подготовленного на основании Зачетной книжки школьника.
3.5. Заказчик осуществляет расчет путем перечисления денежных средств на счёт Исполнителя в течение 30 календарных дней с момента подписания уполномоченными представителями обеих сторон акта сдачи-приема оказанных услуг.
3.6. Днем исполнения Заказчиком обязательства по оплате услуг, указанных в п. 1.1. договора, считается день списания денежных средств с расчетного счета Заказчика.
3.7. Сбор всех необходимых для оплаты документов осуществляется Исполнителем.
3.8. Источник финансирования: средства бюджетного учреждения.
3.9. В случае уменьшения в соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации получателю бюджетных средств, предоставляющему субсидии бюджетным и автономным учреждениям, ранее доведенных в установленном порядке лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидии, Стороны настоящего договора могут прийти к соглашению о внесении изменений в настоящий договор в части размера и (или) сроков оплаты и (или) объема услуг.

4 Порядок сдачи–приема исполнения обязательств
4.1. Приемка оказанных услуг осуществляется сторонами в порядке и сроки, установленные договором.
4.2. Сдача Исполнителем результата услуг и приема его Заказчиком оформляется актом сдачи-приема оказанных услуг, подписанным уполномоченными представителями обеих сторон. Услуги считаются оказанными с момента подписания сторонами акта сдачи-приема оказанных услуг.
4.3. Исполнитель в течение 3 рабочих дней со дня завершения оказания услуг представляет Заказчику отчетные документы об оказанных услугах, содержащие достоверную информацию о ходе исполнения своих обязательств и результатах оказания услуг, и финансовые документы, указанные в пункте 3.4 настоящего договора.
4.4. В течение 3 рабочих дней с момента представления Исполнителем отчетной документации Заказчик проводит экспертизу результатов исполнения Исполнителем обязательств по настоящему договору на предмет соответствия оказанных услуг и представленной отчетной документации требованиям и условиям настоящего договора. Для проведения экспертизы выполненных услуг Заказчик имеет право запрашивать у Исполнителя дополнительные материалы, относящиеся к условиям исполнения настоящего договора.
4.5. По результатам экспертизы исполнения обязательств Исполнителя по настоящему договору Заказчик (приемочная комиссия Заказчика) в течение 3 рабочих дней подписывает акт сдачи-приема оказанных услуг, либо составляет мотивированный отказ от его подписания. Заказчик передает Исполнителю подписанный со своей стороны акт сдачи-приема оказанных услуг или мотивированный отказ от его подписания.
4.6. В течение 3 дней с момента получения подписанного Заказчиком акта сдачи-приема оказанных услуг Исполнитель обязан подписать со своей стороны акт сдачи-приема оказанных услуг и возвратить экземпляр акта Заказчику. В случае получения мотивированного отказа Заказчика от подписания акта сдачи-приема оказанных услуг, Исполнитель обязан рассмотреть мотивированный отказ и устранить замечания в срок, указанный Заказчиком в мотивированном отказе, а если срок не указан, то в течение 3 дней с момента его получения.
4.7. Заказчик вправе отказаться от приемки оказанных услуг в следующих случаях: несоответствия объемов предъявленных услуг фактически оказанным, некачественного оказания услуг, отступления от нормативных документов и других условий настоящего договора, а также неправильного оформления документов.
4.8. При представлении Исполнителем недостоверной или недостаточной информации, содержащейся в отчетных документах, Заказчик вправе приостановить оплату оказанных Исполнителем услуг до устранения Исполнителем допущенных нарушений.

5. Ответственность сторон
  5.1. Исполнитель осуществляет надзор за обучающимися во время образовательного процесса и несет в установленном законодательством РФ ответственность за жизнь и здоровье обучающихся, направленных МБУ ________, в соответствии с предоставленным списком.
  5.2. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по договору в соответствии с законодательством Российской Федерации.
 5.3. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных договором, Исполнитель вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней).
  5.3.1. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательства. Пеня устанавливается в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы.
 5.3.2. За каждый факт неисполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных договором, за исключением просрочки исполнения обязательств, Исполнитель вправе взыскать с Заказчика штраф в размере 1000 руб., определенном в порядке, установленном постановлением Правительства Российской Федерации от 30.08.2017 № 1042.
  5.4. В случае просрочки исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных договором, Заказчик направляет Исполнителю требование об уплате неустоек (штрафов, пеней).
Уплата неустоек (штрафов, пеней) осуществляется Исполнителем в течение 10 календарных дней с момента получения требования об уплате неустоек (штрафов, пеней) по реквизитам, указанным в требовании.
  5.4.1. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Исполнителем обязательства, предусмотренного договором, и устанавливается в размере не менее одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от цены договора, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных договором и фактически исполненных Исполнителем.
  5.4.2. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных договором, за исключением просрочки исполнения обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных договором, Исполнитель уплачивает Заказчику штраф в размере _________ руб., определенном в порядке, установленном постановлением Правительства Российской Федерации от 30.08.2017 № 1042, и соответствующем 10 процентам цены договора.
    5.5. Общая сумма начисленной неустойки (штрафов, пени) за неисполнение или ненадлежащее исполнение Исполнителем обязательств, предусмотренных договором, не может превышать цену договора.
      Общая сумма начисленной неустойки (штрафов, пени) за ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных договором, не может превышать цену договора.
    5.6. Уплата неустоек не освобождает стороны от исполнения обязательств по данному договору.
    5.7. Условия освобождения Сторон от ответственности:
    5.7.1. Сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного договором, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.
    5.7.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору в случае наступления обстоятельств непреодолимой силы (Форс-мажор). Для целей настоящего договора «Форс-мажор» означает событие, находящееся вне разумного контроля Стороны и приводящее к тому, что выполнение Стороной ее обязательств по  контракту становится невозможным или настолько бессмысленным, что в данных обстоятельствах считается невозможным, и включает, но не ограничивается такими явлениями, как война, волнения, общественные беспорядки, землетрясение, пожар, взрыв, буря, наводнение или другие неблагоприятные метеорологические условия, забастовки, локауты или другие события в промышленности (за исключением тех случаев, когда такие забастовки, локауты или другие события в промышленности находятся под контролем Стороны, стремящейся предотвратить Форс-мажор), конфискация или другие действия государственных органов.
    5.7.3. Форс-мажором не являются события, вызванные небрежностью или преднамеренным действием Стороны или соисполнителей, агентов или сотрудников Стороны, события, которые Сторона могла бы предусмотреть при должном прилежании, чтобы учесть их при заключении контракта и предотвратить или контролировать их при выполнении обязательств по настоящему контракту.
   5.7.4. Форс-мажором не является отсутствие достаточных средств или невыполнение каких-либо платежей, предусмотренных настоящим договором.
   5.7.5. Сторона, пострадавшая от события Форс-мажора, обязана незамедлительно уведомить другую Сторону о возникновении такого события, виде и возможности продолжительности действия Форс-мажора. Факт Форс-мажора должен быть подтвержден соответствующими компетентными органами.
  5.7.6. Сторона, пострадавшая от события Форс-мажора, должна предпринять все разумные меры, чтобы в кратчайшие сроки преодолеть невозможность выполнения своих обязательств по настоящему контракту, а также уведомить другую Сторону о восстановлении нормальных условий.
  5.7.7. Стороны должны принять все разумные меры для сведения к минимуму последствий любого события Форс-мажора.

6. Порядок разрешения споров
6.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.
6.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров, они подлежат рассмотрению в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством РФ в Арбитражном суде Самарской области.

7. Порядок изменения, дополнения и расторжения договора
7.1. Цена договора может быть снижена по соглашению Сторон без изменения предусмотренных договором объема услуг, качества оказываемых услуг и иных условий договора.
7.2. По соглашению Сторон может быть увеличен предусмотренный договором объем услуг не более чем на десять процентов или уменьшен предусмотренный договором объем оказываемых услуг не более чем на десять процентов. При этом по соглашению Сторон допускается изменение, с учетом положений бюджетного законодательства РФ, цены договора пропорционально дополнительному объему услуг, исходя из установленной в договоре цены единицы услуги, но не более чем на десять процентов цены договора. При уменьшении предусмотренного договором объема услуг, Стороны договора обязаны уменьшить цену договора исходя из цены единицы услуги.
7.3. Расторжение договора допускается: по соглашению Сторон; по решению суда; в случае одностороннего отказа от исполнения договора в соответствии с гражданским законодательством.

8. Заключительные положения
8.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания сторонами и действует до «31» декабря 2018 года, а в части расчетов до полного исполнения сторонами своих обязательств.
8.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.
8.3. Приложения к настоящему договору являются его неотъемлемой частью.
8.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой стороны. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую юридическую силу.

9. Адреса и реквизиты сторон

	Заказчик
	Исполнитель

ГАПОУ СО «ТМК»
Министерство управления финансами Самарской области (ГАПОУ СО «ТМК», л/с 814.62.003.0),
445032, Самарская область, г.о. Тольятти, Южное шоссе, 119,
Телефон: (8482) 55-98-45;
Факс (8482) 55-69-08;
E-mail: tmt25@mail.ru
ИНН 6321014870  КПП 632101001
Р/с 40601810036013000002
Отделение по Самарской области Волго-Вятского главного управления Центрального банка Российской Федерации (сокращенное наименование – Отделение Самара)
БИК 043601001
ОГРН 1036301058749
ОКПО 05351365
ОКВЭД 85.21
ОКТМО 36740000001
ОКАТО 36440363000
ОКОПФ 75 201
ОКОГУ 2300223
ОКФС 13
КБК 00000000000000000130

Директор

 ______________________ И.О. Фамилия

Директор

_____________________ И.В.Белякова

	Приложение № 1
к договору возмездного оказания услуг
от «____» __________ 2018 г. № ____

	№ п/п
	Программы, реализуемые в рамках предпрофильной подготовки
	Дата и время проведения занятий
	Место проведения занятий
	Кол-во обучающихся

	1.

	ГАПОУ СО «ТМК»

	2.

	ГАПОУ СО «ТМК»

	3.

	ГАПОУ СО «ТМК»

	4.

	ГАПОУ СО «ТМК»

	Заказчик
	Исполнитель

                                  ГАПОУ СО  «ТМК»

	Директор

 ______________________ И.О. Фамилия

	Директор

_____________________ И.В.Белякова

	Приложение № 2
к договору возмездного оказания услуг
от «____» __________ 2018 г. № ____

Список обучающихся

	№ п/п
	Класс
	Фамилия, имя
	Название курса
	Группа

	1

	Группа №___

	2

	3

	4

	Заказчик
	Исполнитель

             ГАПОУ СО  «ТМК»

	Директор

 ______________________ И.О. Фамилия

	Директор

_____________________ И.В.Белякова

Акт
сдачи-приема оказанных услуг
по договору от «_____» ________________ 2018 г. № _____

	г.о. Тольятти
	«_____» _____________ 2018 г.

ГАПОУ СО  «ТМК», именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице директора Беляковой Ирины Викторовны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _________________, именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице директора _________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, составили настоящий акт о нижеследующем:
1. Исполнитель оказал, а Заказчик принял оказанные Исполнителем услуги для обучающихся 9-х классов МБУ __________ в рамках учебного плана по реализации программ предпрофильной подготовки:

	№ п/п
	Наименование программы
	Даты проведения
	Кол-во обучающихся
	Кол-во часов, реализованных по курсу
	Оплата реализованных часов по курсу, руб.

	1

	8
	ххх,хх

	Итого:
	ххх,хх

	НДС не предусмотрен

2. Всего учеников охвачено услугой:     ___   (                          ) чел.
3. Услуги оказаны на общую сумму ________ (________) рублей ___ копеек, НДС не предусмотрен п.п.14 п.2 ст. 149 НК РФ.
4. Оказанные услуги удовлетворяют условиям договора, выполнены в оговоренные сторонами сроки и надлежащим образом.
5. Заказчик претензий к Исполнителю по объему, качеству и срокам оказанных услуг не имеет.
6. Настоящий акт является основанием для оплаты Исполнителю оказанных услуг.
7. Настоящий акт составлен в 2 (Двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

	Заказчик
	Исполнитель

_______________________________________
(наименование организации)

__________ГАПОУ СО  «ТМК»__________
(наименование организации)

	Директор

 ______________________ И.О. Фамилия

	Директор

_____________________ И.В.Белякова